

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO/RUBRO
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2017

Ente Público: **INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE IRAPUATO**

| Rubro de Ingresos | Ingreso | | | | | Diferencia (6 = 5 - 1) |
|--|-----------------------|----------------------------|-----------------------|--|----------------------|---------------------------|
| | Estimado | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | |
| | (1) | (2) | (3= 1 + 2) | (4) | (5) | |
| Impuestos | - | - | - | - | - | - |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | - | - | - | - | - | - |
| Contribuciones de Mejoras | - | - | - | - | - | - |
| Derechos | - | - | - | - | - | - |
| Productos | | | | | | |
| Corriente | 9,358,310.00 | 22,736.66 | 9,381,046.66 | 2,660,542.60 | 2,660,542.60 | - 6,697,767.40 |
| Capital | | | | | | |
| Aprovechamientos | | | | | | |
| Corriente | 35,870.00 | 13,666,444.65 | 13,702,314.65 | 2,302,406.09 | 2,302,406.09 | 2,266,536.09 |
| Capital | | | | | | |
| No Comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos ejercicios fiscales anteriores pendiente de liquidación o pago | | | | | | |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | | | | | | |
| Participaciones y Aportaciones | - | 58,712,714.00 | 58,712,714.00 | 20,802,640.00 | 20,802,640.00 | 20,802,640.00 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 105,366,286.54 | 10,441,757.46 | 115,808,044.00 | 42,866,854.34 | 42,866,854.34 | - 62,499,432.20 |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | | | | | | |
| Total | 114,760,466.54 | 82,843,652.77 | 197,604,119.31 | 68,632,443.03 | 68,632,443.03 | - 46,128,023.51 |
| | | | | Ingresos excedentes¹ | | |

| Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento | Ingreso | | | | | Diferencia (6 = 5 - 1) |
|--|-----------------------|----------------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|---------------------------|
| | Estimado | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | |
| | (1) | (2) | (3= 1 + 2) | (4) | (5) | |
| Ingresos del Gobierno | 114,760,466.54 | 13,382,930.43 | 128,143,396.97 | 45,562,979.44 | 45,562,979.44 | - 69,197,487.10 |
| Impuestos | - | - | - | - | - | - |
| Contribuciones de Mejoras | - | - | - | - | - | - |
| Derechos | - | - | - | - | - | - |
| Productos | 9,394,180.00 | 4,924,074.25 | 14,318,254.25 | 4,672,026.38 | 4,672,026.38 | - 4,722,153.62 |
| Corriente | 9,394,180.00 | 4,924,074.25 | 14,318,254.25 | 4,672,026.38 | 4,672,026.38 | - 4,722,153.62 |
| Capital | - | - | - | - | - | - |
| Aprovechamientos | - | 0.00 | - | - | 0.00 | - |
| Corriente | - | 69,066,551.39 | 69,066,551.39 | 22,778,541.28 | 22,778,541.28 | 22,778,541.28 |
| Capital | - | - | - | - | - | - |
| No Comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos ejercicios fiscales anteriores pendiente de liquidación o pago | 0 | - | - | - | - | - |
| Participaciones y Aportaciones | - | - | - | - | - | - |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 105,366,286.54 | 8,458,856.18 | 113,825,142.72 | 40,890,953.06 | 40,890,953.06 | 64,475,333.48 |
| Ingresos de Organismos y Empresas | - | - | - | - | - | - |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | - | - | - | - | - | - |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | - | - | - | - | - | - |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 0 | 394,170.95 | 394,170.95 | 290,922.31 | 290,922.31 | 290,922.31 |
| Ingresos derivados de financiamiento | - | - | - | - | - | - |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | - | - | - | - | - | - |
| Total | 114,760,466.54 | 82,843,652.77 | 197,604,119.31 | 68,632,443.03 | 68,632,443.03 | - 46,128,023.51 |

¹ Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero